- Está dispensada a redução a escrita do Contrato, de acordo com a aIInea a), do n) 1, do art. 959 do CCP.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a “Pavimentação da Estrada das Argas e da Rua da Gaiosa - Seixas”. seja adjudicada a "Primus Lean", pelo valor

de € 8.737,80 (oito mil setecentos e trinta e sete euros e oitenta cêntimos), acrescidos de IVA.

- Aprovação da designação da técnica Pedro Marques, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.o-A do CCP.

Caminha, 14 de outubro de 2019

ELISABETE RODRIGUES MATOS REIS POMBAL AFONSO